### I M A G O.

Naum. Vög. t. 8. f. 11. et t. 8. f. 16. — Buff. Ois. pl. enl. 660. 2.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

In imagine a Nozemannio data, cuius inscriptio est *Alauda Pratenfis*, pictura Anthi figuram accedere videtur, sed quoniam pictura minus est accurata, quatenam qualisve Anthus fit, inde concludere non possumus:

#### 14. E M B E R I Z A. (*gors.*)

Maxilla angustiore et minore quam mandibula. Mandibulis medio a se invicem hiantibus, tomiis intractis.

#### 35. E M B E R I Z A M I L I A R I A. (*graauwgors, graauwtjirt, geerstvogel, koornspork.*)

Fusca, subtus nigro maculata, orbitis rufis.

## DESCRIPTIO.

*Forma.* Longitudo  $7\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum breve, validum, conicum; compressiusculum, acutum, maxilla angustiore et minore quam mandibula, mandibulis medio a se invicem hiantibus, tomis intractis, maxillari sinuato; palatum (45) dente medio, osseo longitudinali instructum. Nares basales, rotundatae, plumulis mastacalibus, recumbentibus tectae. Lingua fisfa. Pedes ambulatorii, mediocres, congrui. Acropodia scutulata. Unguis posticus anticis duplo fere longior, incurvus.

*Color.* Rostri ex subcaeruleo cinereus; pedum et iridis pullus; superiorum corporis partium subrufo cinereus, multis maculis nigris longitudinalibusque notatus; alarum et caudae ex nigricante cinereus; omnes plumae colore cano sunt circumdatae; color gutturis, ventris et abdominis albus; parvae maculae subnigrae in gutture; lateribus et criso videntur.

*Femina.* Minor, sed quod ad colores, paulum a mare est diversa.

*Iuvenis.* Color superiorum corporis partium ex subrubro cinereus, magnis maculis nigris distinctus; alarum tegmina rubro sunt circumdata; inferiorum vero partium ex subflavo albus; maculae angulares, ex pullo nigricantes, in gutture, cervice et pectore cernuntur, lineae vero longitudinales in lateribus et criso sunt ductae.

*Varietas.* Alba; nonnullis partibus vel plumis coloris albi.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Multas Europae colunt regiones, tam australes, quam boreales. Raro in montibus, plerumque contra in pratis et arvis argillofis, nec non arenosis conspiciuntur. Per aestatem in Provincia Groningana sunt numerosae; appropinquante vero hieme, alias repetunt regiones.

*Alimentum.* Semina et frumentum ipsis sunt alimento: adultus raro insecta, pullus tamen saepius ipsa devorat.

*Propagatio.* Extrinsecus ex foeno, capillamentis, herbis foliisque siccis fabricant nidum, intrinsecus pilis equorum, lana, plumulisque mollium, quem sub fruticetis, inter gramen, in arvis et pratis, nunquam in terra nuda, non-

---

(43) Facies inferior maxillae superioris, cavi oris latus superius formans.

nunquam tamen in arboris cuiusdam trunco aedificant. Parit mense Maio 4—6 ova obtusa, cinerea, rubris maculis, punctis et lineis curvatis signata.

*Proprietates.* Femina ovis incubante, in arboris caudice sedens cantillat mas. Plerumque in arborum caudicibus aridis, palis, clathris, molis, aliisque infidere solent. Hae aves nec sunt pavidae, nec fugaces, quo fit, ut parvo intervallo eas accedere possint homines. Earum cantus pluviam portendere dicitur. Mense Julio et Augusto gregatim degunt in segetibus, ad frumentum et semina, ut habeant, quibus vitam sustentent, petenda. Vicibus factis excubant.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 10. f. 25. — Buff. *Ois. pl. enl.* 253.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Hanc avem recte appellavit Nozemannius.

56. EMBERIZA CITRINELLA. (*geelgors; geeltjirt, geelgerst, geelvink.*)

Rectricibus nigricantibus, extimis duabus latere interiore macula alba, acuta.

### D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $6\frac{1}{4}$  aut  $\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes eadem, quae Emberizae Miliariae.

*Color.* Rostris subniger; pedum subflavus; iridis subniger; capitis, genarum, gutturis, ventris et cruris citreus, in pectore et lateribus maculis subrufis signatus, et plumulae, in posterioribus corporis partibus sitae, media sua in parte lineam habent nigricantem; plumarum in superiori dorso parte color nigricans, marginibus subrufis terminatus; ani castaneus, apicibus subcanis; rectricium nigricans; in duabus lateralibus macula alba, conica, in radiis interioribus conspicua.

*Femina.* Minor, pluribus maculis pullis et olivaceis in capite, gutture et cervice distincta, macula quoque cernitur subnigra longitudinalis in parte media plumarum pectoris, laterum et crisi; color citreus in ventre minus splendidus.

*Varietas.* Plumulis multis albis, corpore toto albo, vel subflavo, etiam alis et cauda candidis est insignis.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Multarum Europae regionum habitat sylvas, in planitiibus sitas; fruticeta et hortos, saepe quoque in arboribus desertis ad vias plantatis. Per totum fere annum colit Provinciae Groninganae agros argillosos et arenosos.

*Alimentum.* Varii generis est frumentum, nec non culices et erucas aestate.

*Propagatio.* Nidum ex stramine, capillamentis, foeno, musco, pilis, aliisque confingit in hortis, fruticetis et vestigiis, a bovis et equis terrae impressis, vulgo ad fossam. Pluries per annum parit femina et quidem primo mense Maio 4—6 ova ex subpurpureo alba, variis maculis, punctis et lineis curvis subnigris signata.